
DRUK NR 150 
Projekt 

                                                                                                                    
                                                                          

Uchwała Nr XXV/…./2020                          
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 920), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869  
z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XIX/120/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 
621 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2020 rok o kwotę 

229 990,41 zł, tj. do wysokości 49 201 130,01 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 
1) dochody bieżące w kwocie 43 399 256,01 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 5 801 874,00 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 2 385 213,47 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3  
do niniejszej uchwały; 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 120 955,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4  
do niniejszej uchwały; 

3)  dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 53 615,94 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2020 r. o kwotę 
229 990,41 zł, tj. do wysokości 56 642 737,01 zł, w sposób określony jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 
1) wydatki bieżące  41 328 977,01 zł; 
2) wydatki majątkowe 15 313 760,00 zł, jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą: 
1) zmniejszenia wydatków bieżących o 253 819,59 zł; 
2) zwiększenia wydatków majątkowych o  483 810,00 zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 2 385 213,47 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w porozumień z organami administracji 
rządowej  w wysokości 120 955,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) wydatki na realizacje zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 53 615,94 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady 
 
Jan Szkudlarczyk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXV/…./2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 
 
Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
 
1. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 600, rozdz. 60014, § 2710 o kwotę  

20 000,00 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Wijewo z przeznaczeniem na realizację 
zadań bieżących. 

2. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 700, rozdz. 70005, § 2710 o kwotę 38 732,00 
zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Włoszakowice na zapłatę odszkodowań za nabyte 
części nieruchomości zajętych pod chodnik przy drodze powiatowej w miejscowości 
Krzycko Wielkie. 

3. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 801:  
a) rozdz. 80103, § 2130 o kwotę 10 042,00 zł środków pochodzących z rezerwy celowej na 

realizacje zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (pismo Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.160.2020.7 z dnia 28 maja 2020 r.). 

b) rozdz. 80153, § 2110 o kwotę 4 919,47 zł środków pochodzących z rezerwy celowej, 
przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne                           
i ćwiczeniowe (pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.138.2020.3 z dnia 04 
czerwca 2020 r.). 

4. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 851, rozdz. 85195, § 2120 o kwotę 96 705,00 
zł, środków pochodzących z rezerwy celowej, przeznaczonych na finansowanie zadań 
związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką 
oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej związanej z COVID-19 (pismo Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.83.2020.3 z dnia 25 maja 2020 r.). 

5. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 853, rozdz.85311, § 2320 o kwotę 40 991,94 zł 
środków przyznanych na podstawie porozumień pochodzących z Miasta Leszna, Powiatu 
Rawickiego i Powiatu Gostyńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie, w części nie objętej dofinansowaniem ze 
środków PFRON. Wycofanie środków własnych Powiatu w kwocie 40 991,94 zł. 

6. Zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 855, rozdz.85504, § 2110 o kwotę 18 600,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry Start” (pismo Wojewody Wielkopolskiego 
FB-I.3111.189.2020.7 z dnia 12 czerwca 2020 r.). 

7. Wprowadzenia nowych wydatków majątkowych : 
          a) dział 750, rozdz.7520, § 6060 na kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

systemu kolejkowego do obsługi klientów w wydziale komunikacji 
          b) dział 754, rozdz. 75404, § 6170 na kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu dla Zespołu Dzielnicowych w Rydzynie.  
          c) dział 754, rozdz. 75410, § 6170 na kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej poprzez dofinansowanie zakupu 
systemu piany sprężonej.  

8. Zmniejszenia wydatków w dziale 600, rozdz. 60014, § 6060 o kwotę 80 000,00 zł z tytułu 
dostosowania wydatków na zakup samochodu ciężarowego z HDS-em pod piaskarkę i 
reparator do oferty przetargowej.  

9. Zwiększenia wydatków majątkowych: 
a) w dziale 600, rozdz. 600014, § 6050 o kwotę 30 000,00 zł na zadanie „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4759P w m. Krzycko Wielkie” z tytułu dostosowania wydatków do 
wartości wynikającej z rozstrzygnięcia postępowania przetargowego; 

  b) w dziale 854 rozdz. 85403 § 6050, o kwotę 47 000,00 zł na zadanie „Przebudowa  
obiektów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka w 



Rydzynie celem dostosowania obiektów do przepisów p-poż. - przebudowa budynków 
nr 5 i 6 wraz z budową i przebudową instalacji zewnętrznych i wewnętrznych 
wodociągowych i elektrycznych”; 

c) w dziale 921, rozdz. 92120, § 6050 o kwotę 361 300,00 zł na zadanie „Rydzyna, 
oficyny zamkowe (XVIII w.), obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. F. Ratajczaka - wymiana części więźby dachowej i pokrycia 
dachowego w ramach zadania Przebudowa dachów budynków SOSW w Rydzynie”. 

10. Wprowadzenia wieloletniego wydatku majątkowego w dziale 600, rozdz. 60014, § 6050 
na kwotę 45 510,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania  „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4770P na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 309 do skrzyżowania w m. 
Wilkowice – projekt”. Wydatek na to zadanie został ujęty w wykazie wydatków 
niewygasających w roku 2019 z terminem realizacji do 30.06.2020 r. Wykonawca zadania 
zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji zdania z uwagi na trwającą 
pandemię COVID-19 a co za tym idzie z wydłużonymi terminami uzyskania niezbędnych 
decyzji i uzgodnień. Okres realizacji zadania to lata 2019-2020. 

11. Zmiana nazwy zadania wieloletniego z „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 4764P od ronda w Święciechowie w kierunku Gołanic” na „Budowa sieci 
połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Świeciechowa w ramach zadania 
ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”.  

12. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 
 
 

   SKARBNIK POWIATU          STAROSTA   
                                                      

 
(-)  dr Marcin Wydmuch     (-) Jarosław Wawrzyniak  


